АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2023 № 3576

Об организации и проведении
Шиховского фестиваля музыки и ремесел «Звенящая струна»

Во исполнение Плана мероприятий отдела по туризму Администрации Одинцовского городского округа Московской области в сфере туризма на 2023 год, утвержденного Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.11.2022 № 6825, руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 17-18 июня 2023 года на территории
г. Звенигорода Одинцовского городского округа Московской области Шиховского фестиваля музыки и ремесел «Звенящая струна» (далее – Мероприятие).
2. Утвердить Состав организационного комитета по организации                           и проведению Мероприятия (прилагается).
3. Утвердить План подготовки и проведения Мероприятия (прилагается).
4. Рекомендовать УМВД России по Одинцовскому городскому округу (Лопатин И.П.):
1) провести комплекс мероприятий по охране общественного порядка         и обеспечению общественной безопасности в период подготовки и проведения Мероприятия;
2) организовать обеспечение дорожной безопасности на время проведения Мероприятия.
5. Опубликовать настоящее Постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
6. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Переверзеву В.В.

Глава Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов

Утвержден
                Постановлением
                                                                                                 Администрации Одинцовского
                городского округа
от «08» 06.2023  № 3576

СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению Шиховского фестиваля музыки и ремесел «Звенящая струна» в городе Звенигороде Одинцовского городского округа Московской области

	Переверзева Валентина Викторовна
	Председатель рабочей группы, Заместитель Главы Администрации

	Тесля Александр Александрович
	Заместитель Главы Администрации - начальник Управления правового обеспечения

	Неретин Роман Викторович
	Заместитель Главы Администрации

	Григорьев Станислав Юрьевич
	Заместитель Главы Администрации

	Савин Алексей Викторович
	Начальник  Управление развития потребительского рынка и услуг

	Шмелева Наталья Васильевна
	Начальник отдела по туризму

	Гончаревский Виталий Викторович
	Начальник территориального управления Звенигород

	Лопатин Игорь Петрович
	Начальник УМВД России по Одинцовскому городскому округу полковник полиции
(по согласованию)

	Егоров Владимир Николаевич
	Начальник ОГИБДД по Одинцовскому городскому округу (по согласованию)

Заместитель Главы Администрации                                                  В.В. Переверзева

Утвержден
  Постановлением
                                                                              Администрации Одинцовского
городского округа
от «08» 06.2023 № 3576

[bookmark: _GoBack]
ПЛАН
подготовки и проведения Шиховского фестиваля музыки и ремесел «Звенящая струна» в городе Звенигороде Одинцовского городского округа Московской области

	1. План и порядок подготовки и проведения мероприятия.

	№ п/п
	Дата,
время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные

	1
	До 16.06.2023
	Приведение в порядок территорий проведения мероприятия, благоустройство территории
	 МО, Одинцовский г.о., г. Звенигород:
городской парк Звенигорода;
у здания КЦ им. Орловой;
у кафе «Луковка»
	Управление благоустройства, территориальное управление, МБУ “Дирекция парков ОГО”

	2
	05.06.2023 – 18.06.2023
	Информирование населения о проведении мероприятия
	СМИ
	Управление территориальной политики и социальных коммуникаций. Начальник территориального управления г. Звенигорода

	3
	05.06.2023
	Размещение рекламной информации на ситибордах и билбордах
	МО, Одинцовский округ
	Отдел контроля за рекламой и художественным оформлением зданий

	4
	До 16.06.2023
	Подготовка схемы размещения интерактивных и концертных площадок
	МО, Одинцовский г.о., г. Звенигород:
городской парк Звенигорода;
у здания КЦ им. Орловой;
у кафе «Луковка»
	Шмелева Н.В.

	5
	До 16.06.2023
	Монтаж оборудования:
установка фотозоны, монтаж сценического и звукового оборудования, подготовка площадок для «активностей»
	МО, Одинцовский г.о., г. Звенигород:
городской парк Звенигорода;
у здания КЦ им. Орловой;
у кафе «Луковка»
	Шмелева Н.В.

	6
	16.06.2023
	Монтаж передвижной визуальной экспозиции – выставки
	фойе здания КЦ им.Орловой
	Шмелева Н.В.

	7
	17.06.2023
	Организация праздничной торговли (прохладительные напитки, мороженное, вата)
	МО, Одинцовский г.о., г. Звенигород
городской парк
	Управление развития потребительского рынка и услуг

	8
	17.06.2023
	Монтаж фотозоны и оборудования для ярмарки мастеров народно-художественных промыслов Одинцовского городского округа
	МО, Одинцовский г.о., г. Звенигород:
у здания КЦ им. Орловой;

	Шмелева Н.В.

	9
	17.06.2023
13:00-17:00
	Проведение Open-air фестиваля фольклора на улицах города Звенигорода на  открытых площадках
	МО, Одинцовский г.о., г. Звенигород:
городской парк Звенигорода;
у здания КЦ им. Орловой;
у кафе «Луковка».
	Шмелева Н.В.

	10
	18.06.2023
с 12:00 до 14:00
	Торжественное открытие фестиваля с выступлением творческих коллективов
	МО, Одинцовский г.о., г. Звенигород, у здания КЦ им. Орловой
	Шмелева Н.В.

	11
	18.06.2023
15:00
	Проведение концертной программы
	МО, Одинцовский г.о., г. Звенигород, в здании КЦ им. Орловой
	Шмелева Н.В.

	12
	18.06.2023
12:00-14:00
	Организация и проведение интерактивной лекции-презентации руководителя одной из общественных организаций, занимающихся исследованием и популяризацией Шиховского промысла в Открытом театре городского парка Звенигорода
	МО, Одинцовский г.о., г. Звенигород, городской парк Звенигорода
	Шмелева Н.В.

	13
	17-18.06.2023 с 11.00-19.00
	Организация и проведение ярмарки мастеров народно-художественных промыслов Одинцовского городского округа:
всего не менее 20 участников в общественных зонах Звенигорода
	МО, Одинцовский г.о., г. Звенигород, ул. Московская и в городском парке Звенигорода
	Шмелева Н.В.

	14
	18.06.2023
с 18.00
	Демонтаж оборудования

	Шмелева Н.В.

Заместитель Главы Администрации                                                  В.В. Переверзева